- 1 -

浙外院〔2019〕24 号

各部门、学院（部）、单位：

《浙江外国语学院免试招收台湾高中毕业生简章》已经校领

导同意，现印发给你们，请遵照执行。

附件： 2019年招收台湾高中毕业生申请表

浙江外国语学院

2019 年 3月 5 日

 - 2 -

浙江外国语学院免试招收台湾高中毕业生简章

一、学校简介

浙江外国语学院是一所以外国语言文学为基础，文学、经济

学、管理学、教育学、理学、艺术学等多学科协调发展的公立省

属普通本科高校。学校前身为创建于 1955 年的浙江教育学院，

1994 年开始普通本科教育，2010 年经国家教育部批准改制并更

名。校训为“明德弘毅 博雅通达”。学校以培养国际化应用人才

为特色，目前现有全日制在校生（含留学生）8500 余人，设有

11 个学院（部），开设 32个本科专业，涉及 14个外语类专业。

学生国际视野宽阔，外语优势明显，综合素质高，就业竞争力强。

学生参加各类国家级、省级竞赛屡创佳绩。学校积极开展国际教

育交流与合作，是中国政府优秀本科生国际交流项目、浙江省优

秀本科生国际交流项目的项目单位，已与美国、俄罗斯、德国、

西班牙、法国、澳大利亚、日本、韩国、智利、墨西哥等 30 多

个国家和地区的近百所高校和机构建立了交流合作关系。

二、招生计划和专业

招生专业有英语、阿拉伯语、日语、朝鲜语、西班牙语、法

语、德语、网络与新媒体、汉语国际教育、国际商务(国际财务

方向)，招生名额视具体生源情况而定。

三、报名与录取

（一）报名条件

具有台湾居民居住证或《台湾居民往来大陆通行证》及在台

 - 3 -

湾居住的有效身份证明，参加当年学测考试且符合下列条件均可

报考：英语、阿拉伯语、日语、朝鲜语、西班牙语、法语、德语、

网络与新媒体、汉语国际教育要求语文或英语的学测成绩达到均

标成绩以上；国际商务（国际财务方向）要求数学或英语的学测

成绩达到均标成绩以上。每位考生允许报考四个专业的志愿。

（二）报名方式

1.报名时间：自公布之日起，截至 2019年 5 月 9日。

2.报名方式：

（1）符合条件的申请者请登陆浙江外国语学院招生网下载

《浙江外国语学院 2019 年招收台湾高中毕业生申请表》(附件

1);

（2）报名材料：申请表(打印并签字盖章)影印本、台湾地

区入学考试学科能力测验考生成绩通知单影印本(含报名序号)、

中学成绩证明影印本、台胞证影印本(资料页)、台湾居民身份证

影印本及本人一寸证件照片 1张。以上材料电子版于报名截止日

前一并打包压缩发送至 zsb88214380@zisu.edu.cn。考生不需另

外寄送纸质版报名材料。

（三）审核

学校对申请人报名资格和报名材料进行审核确定入围名单，

并于 6 月 30 日前通过电话或电子邮件形式通知考生本人。

（四）录取

学校根据申请人“学测”成绩与综合情况等进行评定，择优

 - 4 -

录取，并将合格名单报送中国普通高校联合招生办公室审核，申

请办理录取手续;录取通知书于 7月下旬进行发放。

三、收费标准

被我校录取的台湾高中毕业生入学注册时，应按照学校规定

缴纳学费和杂费，收费标准与内地学生相同。

四、入学及在校管理

1.被我校录取的学生请按照录取通知书规定的时间到学校

报到，具体事宜请参考《浙江外国语学院 2019级新生报到指南》。

2.新生入校后须进行入学资格审查，凡不符合报名、录取条

件或弄虚作假者，将被取消入学资格。

3.台湾地区学生的教育和管理均按我校本科学生相关规定

执行。

五、奖学金制度

台湾地区学生在读期间可申请教育部及学校等各类奖助学

金。

六、身体健康状况检查

身体健康状况要求：学校按照教育部、卫生部、中国残疾人

联合会最新印发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》有关

规定执行。入学后，学校将对新生身体健康状况进行复查，对复

查后发现不能进行正常学习的考生，按学籍管理规定处理。

七、学历证书及证书种类

本科学习期满，修完规定课程和学分，成绩合格者颁发浙江

 - 5 -

外国语学院本科毕业证书;达到浙江外国语学院学位授予标准者

颁发浙江外国语学院学士学位证书。

八、联系方式及其他

联系地址：杭州市小和山高教园区留和路 299号

邮    编：310023

联系部门：浙江外国语学院招生办公室

咨询电话：+86-0571-88213107

传    真：+86-0571-88219311

招生网址：http://zs.zisu.edu.cn

微信公众号：ZISUZSB

新浪微博号：浙外招生办

本章程由浙江外国语学院招生办公室负责解释。本章程若有

与上级有关政策和规定不一致的，以上级有关政策和规定为准。

浙江外国语学院院长办公室                       2019年 3月 5日印发

http://zsjy.zisu.edu.cn/zhaosheng/index.asp

 - 6 -

浙外院〔2019〕24 号附件

2019 年招收台湾高中毕业生申请表
个人基本情况

姓名（中文）  性    别  贴
一
寸
照
片

姓名（英文）  出生日期

身份证号码  台胞证号码

现就读学校  出 生 地

通讯地址

联系电话（含区号）  手机号

电子邮件  传真号码

其他联系人  联系电话

专业志愿：根据专业一览表进行填写

第一专业志愿

第二专业志愿

第三专业志愿

第四专业志愿

本人是否愿意被录取到其他专业，请在方框内打（√）     □是    □否

台湾地区大学入学考试学科能力测验成绩

参加台湾地区大学入学考试学科能力测验报名序号

科    目 语文 英文 数学 社会 自然      备注

成    绩

实得级分

级   距

标   准

总 级 分  标 准

个人陈述

1、个人中学教育经历（起止时间及中学名称）；2、参加过的学术、文体、社会活动；3、个人兴趣爱好

及选择浙江外国语学院的理由；4、未来的学习、生活、社会实践、职业生涯规划；5、包括但不限于以

上内容，要求 1500 字以内，并请另行附页。

注：请如实填写本表，打印并签字，扫描后于 2019 年 5 月 9 日前将电子版发送到

zsb88214380@zisu.edu.cn。

申请人签名：                           填表日期：